
1/2 

 

お客様各位 

2023 年 11 月吉日 

株式会社ハイパーギア 

 

製品価格改定について（2024 年 4 月） 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社製品の一部とサポートサービスの価格を改定させていただくこととなりました。 

価格改定時期および対象製品（ライセンスおよびサポート）は、下記のとおりとなります。 

詳細につきましては、弊社営業にお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

１．価格改定日 

 ２０２４年４月１日 

 

２．価格改定 

 HGPscanServPlus/PscanCAD は新バージョン（Ver.6.X）より価格を改定します。 

 また、その他製品の一部につきましても価格を改定します。 

 価格改定の対象となる製品の詳細は別表１「改定価格表」を参照ください。 

 

３．一部製品の機能構成変更 

 ・HGPscanServPlus、および HGPscanCAD シリーズ 新バージョン（Ver.6.x） 

  ・標準版に「システム連携オプション」機能を統合し、「システム連携オプション」を 

   廃止します。 

  ・電子署名と PAdES 等タイムスタンプ機能を統合した「タイムスタンプオプション」を 

   リリースします。これに伴い、従来の「PAdES オプション」は販売を終了します。 

  ※図１「HGPscanServPlus 製品構成変更イメージ」をご参照ください。 

 

４．初年度サポート有償化 

 価格改定のない製品も含め、全ての製品で購入初年度よりサポートが有償となります。 

 ライセンスの価格改定に伴いサポート価格も変更となる製品については、 

 別表１「改定価格表」を参照ください。 

＜既に製品をご利用中のお客様へ＞ 

価格改定前にご購入済みの製品のサポート価格は変更いたしません。 

 

５．本件に関するお問い合わせ先 

 価格改定に関する FAQ https://www.hypergear.com/kakakukaitei_001/ 

 お問合せ： 株式会社ハイパーギア  営業部 https://www.hypergear.com/contact/ 

 （問い合わせ内容で「営業に相談」を選択してください） 

https://www.hypergear.com/kakakukaitei_001/
https://www.hypergear.com/contact/


2/2 

 

別表１ 改定価格表 

 

 

 

 

図１ HGPscanServPlus/PscanCAD 製品機能構成変更イメージ改定価格表 

 

※1 表内に記載された金額は全て標準価格（税別）です。  

※2 本表に記載がない製品は今回価格改定はありませんが、全ての製品でサポート保守が初年度より有償となります。  

※3 製品名にオプションが含まれるものは全てオプション製品です。  

※ 2024 年 4 月 1 日改定  価格改定日を実施日に修正しました。  


